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Foto Nombre (es) Apellidos Correo electrónico Dependencia Localizar 

 

José Luis Abrego 
Aranda jose.abrego@umich.mx Facultad de 

Biología 

Lab. Educación ambiental 
Edif. A 

Planta alta 

 

Rosenda Aguilar 
Aguilar 

rosenda.aguilar@umich.mx 
rosendaguilar@gmail.com 

 
 

Facultad de 
Biología 

Lab. de Investigación Socio-
Ambiental en Plásticos 

Edificio adyacente a Acuática 

 Ma. Teresa Álvarez 
Ramírez 

teresa.alvarez@umich.mx 
 

Facultad de 
Biología  

 

María Alcalá de 
Jesús 

maria.alcala@umich.mx 
 

Facultad de 
Biología 

Lab. Edafología 
Edif. B-4 

mailto:rosenda.aguilar@umich.mx
mailto:rosendaguilar@gmail.com
mailto:teresa.alvarez@umich.mx
mailto:maria.alcala@umich.mx


 

Geraldina Alonso  Facultad de 
Biología  

 

Reyna Alvarado 
Villanueva reyna.alvarado@umich.mx Facultad de 

Biología Lab. Biología Acuática 

 

Sandy 
Fabiola 

Andrade 
Hernández sandy.andrade@umich.mx Facultad de 

Biología Lab. Biología Acuática 

 

María 
Concepción 

Apátiga 
Castelán maria.apatiga@umich.mx Facultad de 

Biología 

Lab. Mastozoología 
Edif. B-4 

Planta baja 

 

Marco 
Aurelio Arciga Sosa  

Facultad de 
Biología  



 

Irene Ávila Díaz irene.avila@umich.mx Facultad de 
Biología 

Laboratorio de Biología de la 
Conservación Vegetal 

Jardín Botánico Fac. Biología 

 

María de 
Lourdes 

Ballesteros 
Almanza 

 
balmanza@umich.mx 

Facultad de 
Biología  

 

José 
Gerardo 
Alejandro 

Ceballos 
Corona 

jose.ceballos@umich.mx 
 

Facultad de 
Biología Lab. Biología Acuática 

 

Omar  Chassin 
Noria  Facultad de 

Biología  

 

Leticia Díaz López leticia.diaz@umich.mx Facultad de 
Biología 

Lab. Ornitología 
Edif. B-4 

Planta baja 



 

Ana Leticia Escalante 
Jiménez ana.escalante@umich.mx Facultad de 

Biología 

Lab. Invertebrados 
Edif. B-4 

Planta alta 

 

Luis 
Humberto 

Escalera 
Vázquez  Facultad de 

Biología  

 

Hugo 
Alejandro 

Farías 
Chagoya hugo.farias@umich.mx Facultad de 

Biología  

 

Francisco 
Javier 

Gaona 
Zamudio francisco.gaona@umich.mx Facultad de 

Biología 
Laboratorio de Química, Edificio 

B2, tercer piso 

 

Deneb García Ávila deneb.garcia@umich.mx Facultad de 
Biología  



 

Víctor 
Manuel 

Gómez 
Reyes  Facultad de 

Biología  

 Juan Carlos González 
Cortés  Facultad de 

Biología  

 

María Elena Granados 
García 

elena.granados.garcia@umich.
mx 

 

Facultad de 
Biología 

Departamento de Docencia 
Edificio R 

Laboratorios de Edafología 
Edificio B 4 

 Rubén Hernández 
Morales  Facultad de 

Biología  

 

Yvonne Herrerías 
Diego 

yvonne.herrerias@umich.mx Facultad de 
Biología Lab. de Vida Silvestre 

mailto:elena.granados.garcia@umich.mx
mailto:elena.granados.garcia@umich.mx


 

Luz Lilia Jiménez 
Rico luz.jimenez@umich.mx Facultad de 

Biología 

Lab. Invertebrados 
Edif. B-4 

Planta alta 

 

César Marco 
Aurelio 

Jurado 
Vargas  Facultad de 

Biología  

 

Adriana Lechuga 
Granados adriana.lechuga@umich.mx Facultad de 

Biología  

 

Jennifer López 
Chacón 

jennifer.lopez@umich.mx 
 

Facultad de 
Biología  

 

Ramón López 
García  Facultad de 

Biología  

mailto:jennifer.lopez@umich.mx


 

Ma. Carmen López 
Maldonado   Facultad de 

Biología  

 

Salvador Manzo 
Avalos 

smanzo@umich.mx 
Instituto de 

Investigaciones 
Químico 

Biológicas 

Lab. Bioquímica 
Edif. B3 

 

Alejandro 
Hiram Marín Leyva alejandro.marin@umich.mx  Facultad de 

Biología 

Lab. de Paleontología 
Edif. R 

Planta alta 

 

Rita Sandra Mendoza 
Olivares rita.mendoza@umich.mx Facultad de 

Biología 

Lab. Bioquímica X1 
Edif. X 

Planta baja 

 

Rocío Montoya 
Pérez rocio.montoya@umich.mx 

Instituto de 
Investigaciones 

Químico-
Biológicas 

 

mailto:alejandro.marin@umich.mx
mailto:rita.mendoza@umich.mx


 

Maribel Nava 
Mendoza  Facultad de 

Biología  

 

Alba María Ortega 
Gómez alba.ortega@umich.mx Facultad de 

Biología  

 

Lucero Prado Vera lucero.prado@umich.mx Facultad de 
Biología 

Edificio “R” 
Planta alta 

 

Norma 
Patricia 

Reyes 
Martínez  

Facultad de 
Biología  

 

Patricia Ríos 
Chávez  Facultad de 

Biología  



 

Mariela Roque 
Flores  Facultad de 

QFB  

 María Salud Rosas 
Murillo  Facultad de 

Biología  

 

Rebeca 
Anelí 

Rueda 
Jasso rebeca.rueda@umich.mx Fac. de Biología Lab. Biología Acuática 

 

Javier Salgado 
Ortiz javier.salgado@umich.mx Facultad de 

Biología 

Lab. Ornitología 
Edif. B-4 

Planta baja 

 

Alejandro Salinas 
Melgoza alejandro.salinas@umich.mx Facultad de 

Biología  

 

Sebastián Sánchez 
Suárez  

Facultad de 
Biología  



 

Patricia Silva Sáenz patricia.silva@umich.mx Facultad de 
Biología  

 

David Tafolla 
Venegas david.tafolla@umich.mx 

Facultad de 
Biología 

Lab. Parasitología 
Edif. B-4 

Planta alta 

 

Margarita Vargas 
Sandoval  

Facultad de 
Biología 

Lab. Entomología 
Edif. B-4 

 

José 
Fernando 

Villaseñor 
Gómez  

Facultad de 
Biología  

 

mailto:david.tafolla@umich.mx

